МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет
им. Н.И. Лобачевского»

(ННГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ №  _______________

Нижний Новгород

О режиме работы и обучения
в период с 07 марта 2026 года
по 09 марта 2026 года

В соответствии со статьей 112 Трудового Кодекса Российской Федерации установить
с 07 марта 2026 года по 09 марта 2026 года следующий режим работы и обучения:

1. Для работников ННГУ, которым установлена пятидневная рабочая неделя:
07, 09 марта 2026 г. - являются выходными днями;
08 марта 2026 г. - является нерабочим праздничным днем.

2. Для работников ННГУ, которым установлена шестидневная рабочая неделя:
07 марта 2026 г. - является рабочим днем;
08 марта 2026 г. - является нерабочим праздничным днем;
09 марта 2026 г. - является выходным днем.

3. Для работников ННГУ, работающих по графикам работы (сменности) в период
с 07 марта 2026 г. по 09 марта 2026 г. рабочие и выходные дни устанавливаются
в соответствии с графиками работы (сменности).

4. Для обучающихся ННГУ:
07 марта 2026 г. - является учебным днем;
08, 09 марта 2026 г. - являются неучебными днями.

5. В соответствии с ч. 1 ст.95 Трудового кодекса Российской Федерации для
работников, указанных в п. 2 настоящего распоряжения, продолжительность рабочего дня
07 марта 2026 года уменьшается на один час.

6. Руководителям структурных подразделений ННГУ ознакомить работников и
обучающихся с настоящим распоряжением.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Ректор О.В. Трофимов

⚓^

02.03.2026

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат edaa3a642174e61cce023dccc6dfd5677c14595e
Владелец Трофимов Олег Владимирович
Действителен с 19.03.2025 по 12.06.2026
Дата подписания 02.03.2026 17:39 (UTC+3)

42-р